
 

 

 
Patti 17.03.2022 

 

All’albo pretorio on line 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Avviso interno per la selezione di figure 

professionali “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.  

 

CODICE 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-57 

CUP: G49J21007790006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche" 
e ss.mm.ii.; 

• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
Strutturali e di Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul 
procedimento amministrativo»; VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in 
materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 





legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

• VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

• VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli 
OO.CC. competenti;  

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 N. 129, concernente" 
Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  

• VISTO il Programma Annuale  2022,  approvato dal  Consiglio  di  Istituto  in  
data  26/01/2022;  

• VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “PER 
LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER  L’APPRENDIMENTO” 
approvato con Decisione C (2014) n.  9952 del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

• VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole”, - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

• VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID – 0040043 del 14.10.2021 – 
Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di 
competenza; 

• VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 – 
Autorizzazione progetto;  

• ATTESO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio 
dei docenti e del   Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione 
all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni 
del Programma operativo nazionale, così come precisato nell’Avviso di cui 
trattasi; 

• VISTA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del Piano Integrato 
d’Istituto “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU; 

• VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del 
progetto,  

• VISTO il decreto del Dirigente scolastico di variazione al Programma 
Annuale 2021,  

• RILEVATO pertanto che il progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-57 è 
inserito nel Programma    Annuale 2022; 

• VISTA l’azione di Disseminazione del progetto,  
• RITENUTO che la Dott.ssa BUTA FRANCESCA, Dirigente dell’Istituzione 

Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 



l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione  

• RILEVATA la necessità di individuare tra il personale INTERNO n. 1 figura per 
lo svolgimento delle attività di collaudatore nell'ambito del progetto 
autorizzato; 

• Tutto ciò visto e rilevato parte integrante del presente avviso 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Si avvia 

una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 

 

n° 1 Esperto INTERNO COLLAUDATORE nel campo del COLLAUDO delle reti complesse 

cablate o Wireless      

 

Art. 2 - Importo  
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di: 

• 25 h retribuite a  €23,22 lordo stato ,  

• Art. 3 - Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 

esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 

le ore 10 del 31 MARZO 2022 all’indirizzo mail meis023001@istruzione.it  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda 

di autovalutazione allegato  

 

Art. 4 - Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 

Art. 5 - partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità.  

 

Art. 6. - Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate 



e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

Art. 7- Compiti del COLLAUDATORE 

1. Ricezione delle forniture ordinate; 
2. Verifica della corrispondenza di quanto progettato con quanto realizzato; 
3. Redazione e sottoscrizione del verbale del collaudo effettuato; 
4. Collaborazione con il Dirigente scolastico, con il Direttore S.G.A. e con 

l’esperto Progettista per tutte le problematiche relative al Piano FESR, al 
fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni 
necessarie al buon andamento delle attività; 

5. Redazione del registro di presenza per comprovare l’attività svolta. 
 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal 

progetto in oggetto saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei 

requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laura magistrale in informatica o elettronica con 

specializzazione in reti e comunicazioni informatiche o equivalente 

 

Art. 9 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 

nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico: dott.ssa Francesca 

Buta 

          

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Francesca Buta 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

          Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 
 

 

 


